

تمدید مهلت تکمیل آورده

طرح اقدام ملی بعید است

حذف متقاضیانی که آورده را تکمیل نکنند

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی، گفت: بعید است که زمان تکمیل آوردهٔ اولیه متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن از تاریخ ۳۰ شهریورماه فراتر رود و بار دیگر تمدید شود زیرا نمی‌توان پروژه‌های ساخت مسکن را معطل گذاشت.

محمود محمودزاده، معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی در گفتگو با فارس، ضمن اشاره به تمدید زمان تکمیل آورده طرح اقدام ملی مسکن، گفت: پس از اتمام زمان تکمیل آورده اولیه طرح اقدام ملی مسکن، با توجه به اینکه عده‌ای از متقاضیان زمان بیشتری برای تکمیل آورده خود نیاز داشتند یا به هر دلیل از خبر تکمیل آورده در زمان مشخص آگاه نشده بودند، این زمان تا ۳۰ شهریورماه تمدید شد.

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی، در تشریح آمار مرتبط با متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن، اظهار داشت: مطابق آخرین آمار موجود در این زمینه، ۴۷۰ هزار نفر از متقاضیانی که نسبت به ثبت نام در طرح اقدام ملی اقدام کردند، مطابق بندهای موجود، واجد شرایط تلقی شدند که طبق اطلاعیه قبلی می‌بایست تا ۱۵ شهریور ماه سال جاری با مراجعه به بنیاد مسکن یا اداره راه و شهرسازی شهر خود، نسبت به تکمیل آورده خود اقدام می‌کردند.

۳۰ شهریورماه، آخرین زمان تکمیل آورده طرح اقدام ملی

وی، در بیان مهلت اعطا شده به منظور تکمیل آورده اولیه متقاضیان، افزود: افرادی که تاکنون نسبت به تکمیل آورده اولیهٔ خود در طرح اقدام ملی مسکن اقدام نکردند، تنها ۸ روز زمان دارند تا نسبت به این کار اقدام کنند و پس از آن به پروژه مرتبط با شهر خود معرفی شوند. محمودزاده، با اشاره به تمدید نشدن مهلت تکمیل آورده، تصریح کرد: بعید است که زمان تکمیل آورده اولیه متقاضیان از تاریخ ۳۰ شهریورماه فراتر رود و بار دیگر تمدید شود زیرا نمی‌توان پروژه‌های ساخت مسکن را معطل گذاشت و باید هرچه سریع‌تر عملیات اجرایی ساخت را به نتیجه رساند.

این مقام مسئول، با اشاره به تمهیدات وزارت راه و شهرسازی برای جایگزینی سایر متقاضیان به جای افرادی که در مدت مشخص آورده خود را تکمیل نمی‌کنند، گفت: متقاضیانی که نسبت به تکمیل آورده خود در مدت معلوم اقدام نکنند از لیست‌های ذخیره موجود جایگزین خواهند شد.

جزئیات پوشش بیمه‌ای

یک میلیون «روستایی»

از مهرماه اعلام شد

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر گفت: از ابتدای مهر بالغ بر یک میلیون نفر از اقشار روستایی و عشایر که فاقد هر نوع بیمه اجتماعی هستند؛ مانند قالیبافان، زنان سرپرست خانوار، شاغلین در صنایع دستی و افراد پشت نوبتی کمیته امداد و سازمان بهزیستی تحت پوشش قرار می‌گیرند.

به گزارش فارس، علی‌شیرکانی، مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر در شبکه خبر با اشاره به طرح بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر، گفت: صندوق بیمه روستائیان، کشاورزان و عشایر در سال ۸۲ شروع به کار کرد تا روستائیان فاقد بیمه راییمه کنند.

وی ادامه داد: اکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از این افراد عضو این صندوق بوده که یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از آنها بیمه‌شده فعال هستند.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستائیان و عشایر با اشاره به جزئیات اجرای این طرح اظهار داشت: طرح بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر از ابتدای مهرماه عملیاتی خواهد شد و بالغ بر یک میلیون نفر از اقشار روستایی و عشایر که فاقد هر نوع بیمه اجتماعی هستند؛ مانند قالیبافان، زنان سرپرست خانوار و شاغلین در صنایع دستی، افراد پشت نوبتی کمیته امداد و سازمان بهزیستی تحت پوشش قرار می‌گیرند. شیرکانی اضافه کرد: کار اجرایی شدن این طرح آغاز شده و بر اساس آمار اولیه‌ای که گرفته شده کلیات طرح به تصویب رسیده و تفاهم‌نامه‌های دوجانبه با دستگاه‌های ذیربط منعقد شده است اکنون اطلاعات افراد را داریم و اقدامات لازم را برای ثبت‌نام اولیه انجام شده است.وی با اشاره به ویژگی‌های این طرح، افزود: در این طرح افراد ۸ سطح درآمدی دارند و هر فرد با توجه به سطح درآمدی خود، ۱۵ درصد حق بیمه پرداخت می‌کند که ۵ درصد آن را بیمه شده و ۱۰ درصد را دولت به عنوان کارفرما پرداخت می‌کند.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستائیان و عشایر با بیان این که قرار است در سال اول اجرای این طرح ۱۵ درصد سهم بیمه‌شده روستائیان از سوی دولت پرداخت شود، ابراز دلشت: افراد شامل این طرح می‌توانند از طریق صنف‌های مربوطه مانند صنف قالیبافی به ما معرفی شوند.

شیرکانی اضافه کرد: در سال اول اجرای این طرح دولت ۱۵ درصد از سهم بیمه روستائیان را پرداخت می‌کند، در سال بعد دولت ۱۴ درصد و فرد بیمه شده یک درصد و به ترتیب این روند پرداخت شده و بعد از ۵ سال به وضعیت فعلی می‌رسیم؛ یعنی ۵ درصد کل مبلغ مربوط به بیمه توسط فرد و ۱۰ درصد توسط بیمه شده روستایی پرداخت می‌شود.

خبر

در آیین آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها؛

روحانی: پروتکل شکنی نباید شیوه شود



موسولیت دارند بار سنگینی را بردوش داشتند و امروز حدود ۹۵ درصد نیازهای دارویی را در داخل کشور تامین می‌کنیم.

رییس جمهوری ادامه داد: از همه عزیزی که در کارخانجات، مراکز علمی و تحقیقاتی که از روز اول مواجه با کرونا برای ضروریات زندگی از آب و برق و گاز و سایر خدمات، مواد غذایی، تولیداتی که مورد نیاز مردم بود، تلاش کردند و توانستند کاری کنند که نیازهای ضروری جامعه را مرتفع کنند تشکر می‌کنم.

وی گفت: علیرغم جهش علم و دانش در طول دهه‌ها و قرون گذشته و پیشرفت‌های علمی باز هم می‌بینیم که بشر در برابر یک موجود به‌ظاهر کوچک و ناچیز اینگونه درآمده می‌شود و این همه مشکلات برای جوامع بشری پیش آورده است.

روحانی اظهارداشت: می‌بینیم که این ویروس زندگی مردم و اقتصاد جوامع را تحت تأثیر قرار داده و کشورهایی هستند که ۲۰ درصد و کشورهایی ۱۰ درصد و حتی کشورهایی که بیست و چند درصد اقتصادشان کوچک‌شده است و این نشان می‌دهد که یک‌موجودبه‌ظاهر کوچک چگونه می‌تواند زندگی را دگرگون کند و امروز همه را وادار کرده که زیست جدیدی را در دانشگاه‌ها، محل کسب و کار و زندگی با سبک و چارچوب جدید به فعالیت ادامه دهند.

رییس دولت تدبیر و امید افزود: مهم این است که برای هر کار و فعالیت امروز بتوانیم فعالیت را در چارچوب پروتکل ادامه دهیم و فعالیت‌های ما تعطیل نشود. اگر بنا بود فعالیت‌ها تعطیل شود، آن وقت می‌دیدید که از همان بهمی و آغاز اسفند زندگی، تامین مواد غذایی و نیازمندی‌های ضروری مردم با چه مشکلاتی مواجه می‌شد و چگونه مردم از معنویت، مناسک دینی و از نشاط روحی فاصله می‌گرفتند. توانستیم در تمام مقاطع و در طول این ۷ ماه در چارچوب ضوابط بهداشتی فعالیت‌های خود را ادامه دهیم.

رییس جمهوری ادامه داد: از همه دانشگاه‌ها تشکر می‌کنم که با یک آموزش ترکیبی از آموزش حضوری گرفته تا آموزش فضای مجازی و الکترونیکی به فعالیت علمی خود ادامه می‌دهند. اگر چه برای ما هیچ چیزی جای آموزش حضوری را نخواهد گرفت. دیدن استاد و سخن گفتن با استاد و سخن گفتن استاد با دانشجو و طرح مسائل و سوالاتی که مورد نظر است در فضای حقیقی و حضوری راحت‌تر و بهتر و دقیق‌تر انجام می‌گیرد.روحانی با بیان اینکه آموزش مجازی می‌تواند در بخش

بزرگی از فعالیت علمی و تحقیقاتی ما جایگزین آموزش حضوری باشد، گفت: دانشگاه مرکز علم، تحقیقات و نوآوری است. دانشگاه جایگاهی است که مدیران فضای دانشجوئی نباشد و این نقد زمانی که با در جدید را در علوم و در زمینه‌های مختلف طرح می‌کند و رهنمون ماست برای اینکه چگونه راحت‌تر و بهتر زندگی کنیم. وی افزود: در عین حالی که دانشگاه همواره فضای نقادی نسبت به حکومت، حاکمان، دولت و جوامع است، شاید هیچ فضایی نقادتر از فضای دانشجویی نباشد و این نقد زمانی که با در نظر گرفتن شرایط و واقعیت‌های جامعه و با انصاف توام باشد بهترین هدیه برای جامعه و مسئولین ما هست.

هم باید روی پای خود بایستیم، هم شرایط تعامل با دنیا را فراهم کنیم

رییس جمهوری خاطرنشان کرد: کشور امروز با دو مشکل بزرگ مواجه است. همه می‌دانیم نه در تاریخ ایران بلکه شاید کمتر در تاریخ جهان شاهد چنین تحریم‌هایی بوده‌ایم. از آغاز سال ۹۷ و تمام سال ۹۷، سال ۹۸ و امروز نیمی از سال ۹۹ با این تحریم شدید مواجه هستیم. اما در عین حال نگذاریم دشمنان ما به هدف اصلی‌شان که شکستن لپهت این نظام و درمأنده کردن مردم و تسلیم کشور و نظام در برابر خواست ناحق آنها بود، برسند.روحانی ادامه داد: درآمد نفتی ما در یک سال، در سال ۹۰، ۱۲۰ میلیارد دلار بوده و در سال گذشته یعنی ۹۸ سال پیش از ۲۰ میلیارد دلار بوده است یعنی از ۱۲۰ تا ۲۰ میلیارد دلار و این نشان می‌دهد که جامعه با چه مشکلاتی روبرو است. ما باید روی پای خود بایستیم و باید به درون بنگریم. باید از توانمندی‌های داخلی‌مان استفاده کنیم و نباید چشم‌مان به بیرون باشد اما این واقعیت هم وجود دارد که بدون تعامل با جهان، زندگی کردن بسیار سخت و گاهی ناممکن است.

رییس دولت تدبیر و امید عنوان کرد: ما باید بتوانیم آنچه تولید می‌کنیم را در فضای بیرون کشور عرضه کنیم و آنچه نیازمند هستیم و در داخل کشور وجود ندارد را از فضای بیرون تامین کنیم. حتی در دارو و درمان هم ضمن اینکه خودتاکا هستیم اما در جاهایی به مواد اولیه یا مواد ساخته شده یا واکسن نیازمند هستیم و باید از دیگران بگیریم و داروها و تجهیزات پزشکی که بیش از نیاز ما است را صادر کنیم.روحانی ادامه داد: در همه مقولات این چنین است از کالاهای اساسی تا کالاهای غیرضروری، جاهایی است که به خرید از خارج نیاز داریم و در مولردی هم به فروش به فضای بیرون نیاز داریم. بنابراین هم باید روی پای خود بایستیم و هم باید شرایط تعاملی با دنیا را فراهم کنیم.رییس جمهوری یادآور شد: هزینه دشمن در همین فضا است که می‌خواهد رابطه ما را با جهان، دچار اختلال و اخلال کند و ما باید بتوانیم این مشکلات را در شرایط امروز حل و فصل کنیم. من در همین جا خدمت‌ملت عزیز، اساتید دانشگاه و دانشجویان عرض می‌کنم که علیرغم همه مشکلات، توانستیم آنچه برای کالاهای اساسی ما نیاز بود، تقریباً در این ۶ ماه به اندازه سال گذشته، در برخی از موارد بیش از سال گذشته را تامین کنیم. روحانی افزود: علیرغم همه مشکلات توانسته‌ایم نیازمندی‌ایم ها را برای جامعه، در حد توان مرتفع کنیم با اینکه مشکلات اسمال ما از سال گذشته به مراتب بیشتر است و شما می‌دانید که در سه ماه اول به دلیل کرونا مشکلات ما متصاف شد و صادرات و واردات ما با مشکلاتی مواجه شد در سه ماه اول با رشد منفی حدود ۳.۵ درصدی مواجه بودیم اما در ماه چهارم و پنجم، دارای رشد مثبت هستیم.

صفر تا صد طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان از مهرماه

که با داشتن ۳۵ سال سابقه بیمه‌پردازی به مرحله بازنشستگی رسیده‌اند در اسفند سال گذشته یک میلیون و ۶۷۰ هزار تومان بود که با افزایش سالیانه و متناسب سازی با افزایش ۸۰ درصدی به ۳ میلیون تومان رسید.

همچنین حداقل حقوق مستمری بگیران دارای ۳۰ سال سابقه بیمه پردازی در اسفند سال گذشته یک میلیون و ۶۶۷ هزار تومان بود که با افزایش سالیانه و متناسب‌سازی با ۶۸ درصد افزایش به مبلغ ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.

براساس این گزارش حداقل حقوق مستمری بگیران دارای ۲۵ سال سابقه بیمه پردازی در اسفند سال گذشته یک میلیون و ۶۶۵ هزار تومان بود که با افزایش سالیانه و متناسب‌سازی با ۶۰ درصد افزایش به مبلغ ۲ میلیون و ۶۶۶ هزار تومان رسید.

حداقل حقوق مستمری بگیران دارای ۲۰ سال سابقه بیمه پردازی در اسفند سال گذشته یک میلیون و ۶۶۴ هزار تومان بود که با افزایش سالیانه و متناسب‌سازی با ۶۸ درصد افزایش به مبلغ ۲ میلیون و ۴۵۸ هزار تومان رسید.

همچنین متوسط حقوق دریافتی بازنشستگان دارای ۲۰ سال سابقه بیمه‌پردازی در سال گذشته ۲ میلیون و ۹۱۴ هزار تومان بوده است، دریافتی این گروه از مستمری بگیران حسب مورد پس از افزایش سالیانه و متناسب‌سازی با افزایش حدودی ۴۰ درصدی به بیش از یک میلیون تومان رسید است.

مبلغ مربوط به متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی و مبلغ اصلی ماهانه در قالب یک فیش واحد و همزمان با حقوق شهرورماه (اول مهرماه)، پرداخت خواهد شد.

براساس آخرین آمار، سازمان تامین اجتماعی به عنوان یکی از قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین سازمان‌های غیردولتی متعلق به بیمه‌شدگان است که ۳.۵ میلیون خانوار بازنشسته و مستمری بگیر را تحت پوشش دارد. ۶۰ تا ۷۰ درصد این بازنشستگان حداقلی بگیر هستند.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

موافقت دولت با تدوین لایحه «قوانین خاص فرهنگیان»

تعامل با همسالان، حق حضور در جایگاهی که به تقویت مهارت‌های جمعی آن‌ها می‌انجامد را ادا کنیم و سلامت آن‌ها را نیز تضمین کنیم، حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: باید مسیر جسمی و روحی دانش آموزان را هموار کنیم و افراد را برای زندگی در دنیا آینده که به سرعت در حال تغییر و دگرگونی است آماده کنیم.وی ادامه داد: برای حضور موثر دانش آموز در آینده، باید به حقوق خودش آشنا باشد و مهارت‌های موردنیازش را کسب کند تا در آینده در جامعه دچار مشکل نشود و تعادلش به هم نخورد لذا آموزش تکالیف دانش آموز در جامعه یکی از وظایف ما است.عضو کابینه تدبیر و امید اذعان کرد: در سال‌های اخیر با تمرکز بر دختران آموزش حقوق شهروندی را آغاز کردیم لذا تاکنون ۷۳۰ هزار نفر از دختران این آموزش‌ها را رافرا گرفته‌اند و بیش از ۱۱ هزار نفر نیز آموزش‌های خوب زیستن را دریافت کرده‌اند که تقویت مهارت‌های ارتباطی دختران نیز از سال ۹۲ در حال اجراست که تاکنون ۷۵۲ هزار نفر در این دوره‌ها مشارکت داشتند.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، حاجی میرزایی بر همکاری بیش‌ازپیش معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و آموزش وپرورش تأکید و عنوان کرد: معلم کارمند نیست، معلمان نیازمند قانون خاص خودشان هستند؛ با مشارکت معاون حقوقی رئیس‌جمهور و با استفاده از تجربیات باید بتوانیم یک لایحه ویژه فرهنگیان را به مجلس تقدیم کنیم که با دولت صحبت شده و آن‌ها نیز موافق این موضوع هستند.

دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۸۵ / سال بیست و ششم نورخوزستان ۳

کارفرما موظف به پرداخت

حق مسکن ۳۰۰هزار تومانی

است

معوقه واريزشود

حق مسکن ۳۰۰ هزار تومانی باید از این ماه در دستمزد شاغلان مشمول قانون کار اعمال و علاوه بر آن، ۴۰۰ هزار تومان معوقه تیر و مردد نیز پرداخت شود.

به گزارش مهر، پس از گذشت ۶ ماه از سال بالاخره افزایش حق مسکن کارگران از ۱۰۰ هزار به ۳۰۰ هزار تومان به تصویب دولت رسید.

مطابق با مصوبه دولت، حق مسکن ۳۰۰ هزار تومانی از تیر ماه قابل اعمال بوده و در همین راستا کارفرماها باید معوقه ۴۰۰ هزار تومانی را بابت ماه‌التفاوت حق مسکن دو ماه یعنی تیر و مرداد پرداخت کنند.

از سویی دیگر نیز، مولفه حق مسکن در فیش حقوقی شهرویر ماه باید ۳۰۰ هزار تومان اعمال شود. با اعمال افزایش حق مسکن به ۳۰۰ هزار تومان سرجمع افزایش دستمزد شاغلان قانون کار در سال جاری به ۱۰ درصد رسیده است.

کارفرمایان موظف به اعمال مصوبه جدید حق مسکن در دستمزد هستند

در این بین، با توجه به اینکه برخی از کارفرمایان از پرداخت مولفه‌های مزدی معضون حق مسکن بن و ... سر باز می‌زنند و تقض قانون می‌کنند، این نگرانی وجود دارد که افزایش حق مسکن به ۳۰۰ هزار تومان نیز به سرنوشتن بن و... دچار شود که در این رابطه یک کارشناس روابط کار به مهر می‌گوید: حق مسکن و بن از مزایای ضمن کار بوده و کارفرما موظف به پرداخت آنها همراه با حقوق پایه است. به گفته وی، در صورت عدم پرداخت هر یک از این مولفه‌های مزدی از جانب کارفرمایان، کارگران می‌توانند در مراجع حل اختلاف اقدام به طرح دعوی کنند.

قدرت خرید مردم را افزایش

می‌دهیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بودجه سال آینده کشور در بخش سیاست‌های مالی انبساطی و در بخش سیاست‌های پولی، انقباضی خواهد بود.

به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت در دومین جلسه ستاد بودجه ۱۴۰۰ که با حضور کارشناسان و مدیران این سازمان برگزار شد افزود: با توجه به شرایط خاص اقتصادی کشور، بودجه سیاست‌های مالی کشور در سال آینده به صورت انبساطی تدوین خواهد شد، اما تلاش می‌کنیم برای نظم بخشی بیشتر به سیاست‌های اقتصادی بخش پولی کشور لایحه بودجه این بخش انقباضی باشد تا جلوی افزایش تورم گرفته شود.

وی افزود: ستاد بودجه سال ۱۴۰۰ کشور از ۱۵ تیرماه آغاز به کار کرد تا بتوانیم لایحه بودجه را به وقت مقرر به مجلس شورای اسلامی تقدیم کنیم چراکه بر اساس قانون بودجه شرکت‌های دولتی باید ۱۵ آبان و بودجه عمومی کشور ۱۵ آذر در قالب لایحه بودجه کل کشور تقدیم مجلس شود به همین دلیل پس از دو جلسه با مسئولان کارگروه‌های مختلف ستاد بودجه سال ۱۴۰۰، بخشنامه بودجه سال آینده خطاب به همه دستگاه‌های برخوردار از این بودجه تهیه شد که در این جلسه نیز ویژگی‌های آن مورد بررسی قرار گرفت و امیدواریم با تصویب این بخشنامه در شورای اقتصاد در جلسه امروز این شورا بتوانیم بخشنامه بودجه را در موعد مقرر به دستگاه‌های دارای ردیف بودجه ابلاغ کنیم.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه مسئولیت مالی و مخارج دولت و دستگاه‌های دولتی در هر سال در لایحه بودجه منعکس می‌شود افزود: با تحلیل شرایط موجود کشور که رکود تورمی است متوجه می‌شویم که سیاست‌های اقتصادی کشور باید به گونه‌ای باشند که در مقابل رکود فعال باشند و کشور را از رکود خارج کند و از سوی دیگر جلوی تورم را بگیرد بنابراین سیاست‌های مالی اقتصاد کشور در سال آینده انبساطی است تا با افزایش مخارج از جمله افزایش پرداخت‌ها به کارکنان و طرح‌های عمرانی بتوانیم حوزه‌هایی را که صرف مردم پایین آمده است بالا ببریم و با استفاده از نیروی کار و ماشین آلات بیکار اشتغال و نیازهای جامعه و قدرت خرید مردم را زیاد کنیم.

وی افزود: از سوی دیگر برای محدود کردن تورم باید سیاست‌های پولی انقباضی در نظر گرفته شود که پیشنهاد دهنده و مجری این سیاست‌ها بانک مرکزی است.نوبخت تأمین منابع پایدار و مطمئن را یکی از محوری‌ترین اصول اصلاح ساختار بودجه دانست و گفت: برای اینکه این منابع به افزایش تعهدات آتی دولت منجر نشود روی سیاست‌های مالی متمرکز شدیم و در بودجه سال آینده تعرفه‌های مالیاتی بخش تولید ۵ تا ۴ درصد کاهش خواهد یافت و مالیات بر تولید کننده کمتر می‌شود و از سوی دیگر، مالیات بر مصرف افزایش خواهد یافت.وی با اشاره به نرسیدن اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی به توافق و اجماع برای اصلاح ساختار بودجه که بر اساس نظر مجمع معظم رهبری پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه برای تصویب به این شورا سربرده شده بود افزود: قرار شد با هماهنگی مجلس شورای اسلامی بخش‌هایی از این اصلاح ساختار که در لایحه بودجه قابل عملیاتی شدن است در لایحه بودجه ۱۴۰۰ کل کشور در نظر گرفته و لحاظ شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه، اصلاح ساختار بودجه ریزی کشور، شفافیت مالی بر اساس عملیاتی کردن سامانه‌های مختلف به قدرت نظارت جامعه، مسئولان و دستگاه‌های نظارتی بر عملکرد دستگاه‌های برخوردار از بودجه جاری کشور را افزایش می‌دهد و همچنین کاهش مالیات بخش تولید و افزایش مالیات بر مصرف را از ویژگی‌های مهم بخشنامه بودجه ۱۴۰۰ سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد.